Na hipótese de colocação das Ações, considerando as Ações Adicionais e as Ações do Lote
Suplementar:

 Composição Atual Composição Após a Oferta
Espécie e Classe das Ações Quantidade Valor Quantidade Valor(1)(2)
  (em R$)  (em R$)

Ordinárias .....  96.226.570 161.470.409,67 135.530.332 963.267.154,47
Total .....  96.226.570 161.470.409,67 135.530.332 963.267.154,47

(1) Com base no Preço por Ação.
(2) Sem dedução das comissões e das despesas da Oferta, tributos e outras retenções. Valores estimados e, portanto, sujeitos a alterações.

Acionistas da Companhia

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% (cinco por cento) ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia
e pelos membros da administração da Companhia, na data deste Prospecto e a previsão para após
a conclusão da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar as Ações Adicionais e sem considerar as
Ações do Lote Suplementar:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %
Vesuvius LBO – Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia Investimento no
Exterior ..... 77.441.980 80,48% 77.441.980 57,14%

Olonk Empreendimentos e Participações S.A..... 5.706.470 5,93% 5.706.470 4,21%
Ricardo Romeiro Otero ..... 5.315.640 5,52% 3.986.730 2,94%
SPCTwo Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia ..... 3.949.330 4,10% 3.949.330 2,91%
Alexandre Guerrero Martins (Cisão Olonk) ..... 902.440 0,94% 902.440 0,67%
Alexandre Guerrero Martins (SOP) ..... 164.450 0,17% 164.450 0,12%
Paulo Racy Badra ..... 1.924.560 2,00% 0 0,00%
Daniel Mattos Simões (Ações Originárias) ..... 488.950 0,51% 488.950 0,36%
Daniel Mattos Simões (SOP) ..... 186.560 0,19% 186.560 0,14%
Luis Gustavo Pereira da Silva ..... 38.390 0,04% 38.390 0,03%
Marina Pereira Melemendjian ..... 67.320 0,07% 67.320 0,05%
Gilberto Tarantino Zurita ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Jued Abud Andari ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Outros ..... 0 0,00%  42.557.232 31,40%
Total ..... 96.226.570 100,0% 135.530.332 100,0%

37

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações Adicionais, mas sem considerar
as Ações do Lote Suplementar:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %
Vesuvius LBO – Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia Investimento
no Exterior ..... 77.441.980 80,48% 70.556.494 52,06%

Olonk Empreendimentos e
Participações S.A..... 5.706.470 5,93% 5.027.983 3,71%

Ricardo Romeiro Otero ..... 5.315.640 5,52% 3.514.108 2,59%
SPCTwo Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia ..... 3.949.330 4,10% 3.598.189 2,65%
Alexandre Guerrero Martins (Cisão Olonk) ... 902.440 0,94% 822.203 0,61%
Alexandre Guerrero Martins (SOP) ..... 164.450 0,17% 164.450 0,12%
Paulo Racy Badra ..... 1.924.560 2,00% 0 0,00%
Daniel Mattos Simões (Ações Originárias) .... 488.950 0,51% 445.477 0,33%
Daniel Mattos Simões (SOP) ..... 186.560 0,19% 186.560 0,14%
Luis Gustavo Pereira da Silva ..... 38.390 0,04% 38.390 0,03%
Marina Pereira Melemendjian ..... 67.320 0,07% 67.320 0,05%
Gilberto Tarantino Zurita ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Jued Abud Andari ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Outros ..... 0 0,00%  51.068.678 37,68%
Total ..... 96.226.570 100,0% 135.530.332 100,0%

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar, mas sem
considerar as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %
Vesuvius LBO – Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia Investimento no
Exterior ..... 77.441.980 80,48% 72.277.866 53,33%

Olonk Empreendimentos e
Participações S.A..... 5.706.470 5,93% 5.197.605 3,84%

Ricardo Romeiro Otero ..... 5.315.640 5,52% 3.632.264 2,68%
SPCTwo Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia ..... 3.949.330 4,10% 3.685.974 2,72%
Alexandre Guerrero Martins (Cisão Olonk) ..... 902.440 0,94% 842.262 0,62%
Alexandre Guerrero Martins (SOP) ..... 164.450 0,17% 164.450 0,12%
Paulo Racy Badra ..... 1.924.560 2,00% 0 0,00%
Daniel Mattos Simões (Ações Originárias) ..... 488.950 0,51% 456.345 0,34%
Daniel Mattos Simões (SOP) ..... 186.560 0,19% 186.560 0,14%
Luis Gustavo Pereira da Silva ..... 38.390 0,04% 38.390 0,03%
Marina Pereira Melemendjian ..... 67.320 0,07% 67.320 0,05%
Gilberto Tarantino Zurita ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Jued Abud Andari ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Outros ..... 0 0,00%  48.940.816 36,11%
Total ..... 96.226.570 100,0% 135.530.332 100,0%

38

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações Adicionais e considerando as
Ações do Lote Suplementar

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %
Vesuvius LBO – Fundo de Investimento em
Participações Multiestratégia Investimento no
Exterior ..... 77.441.980 80,48% 65.392.380 48,25%

Olonk Empreendimentos e
Participações S.A..... 5.706.470 5,93% 4.519.118 3,33%

Ricardo Romeiro Otero ..... 5.315.640 5,52% 3.159.642 2,33%
SPCTwo Fundo de Investimento em

Participações Multiestratégia ..... 3.949.330 4,10% 3.334.833 2,46%
Alexandre Guerrero Martins (Cisão Olonk) ..... 902.440 0,94% 762.025 0,56%
Alexandre Guerrero Martins (SOP) ..... 164.450 0,17% 164.450 0,12%
Paulo Racy Badra ..... 1.924.560 2,00% 0 0,00%
Daniel Mattos Simões (Ações Originárias) ..... 488.950 0,51% 412.872 0,30%
Daniel Mattos Simões (SOP) ..... 186.560 0,19% 186.560 0,14%
Luis Gustavo Pereira da Silva ..... 38.390 0,04% 38.390 0,03%
Marina Pereira Melemendjian ..... 67.320 0,07% 67.320 0,05%
Gilberto Tarantino Zurita ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Jued Abud Andari ..... 20.240 0,02% 20.240 0,01%
Outros ..... 0 0,00%  57.452.262 42,39%
Total ..... 96.226.570 100,0% 135.530.332 100,0%